

LAPORAN ACARA

DIALOG LAYANAN INFORMASI PEMERINTAH DAERAH

Program Layanan Penyediaan Informasi Publik Pemerintah Daerah Kegiatan Pengelolaan Informasi Publik Pemerintah Daerah TA. 2019



PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN

Jalan Sutan Syahrir Nomor 62 Telp/Fax 0532-6612159 Pangkalan Bun 74111

KATA PENGANTAR

Dengan mengucap Syukur Kehadirat Tuhan Yang Maha Esa atas segala Rahmat-Nya,

maka Acara Dialog Layanan Informasi Pemerintah Daerah di Kabupaten Kotawaringin Barat

Tahun 2019 telah selesai dilaksanakan.

Acara Dialog Layanan Informasi Pemerintah Daerah di Kabupaten Kotawaringin Barat ini

dimaksudkan untuk mendukung Kegiatan Pengelolaan Informasi Publik Pemerintah Daerah pada

Program Layanan Penyediaan Informasi Publik Pemerintah Daerah Tahun Anggaran 2019.

Kegiatan ini diharapkan dapat Meningkatkan sinergisitas pengelolaan dan pengawasan pelayanan

informasi publik antara stakeholder dengan pemerintah daerah dan Badan Publik lainnya di

Kabupaten Kotawaringin Barat. Sehingga terwujudnya penyelenggaraan pemerintahan yang baik,

terbuka dan akuntabel dengan mengoptimalkan partisipasi Badan Publik dalam pengelolaan dan

pengawasan pelayanan informasi publik.

Akhirnya kepada semua pihak yang telah membantu dalam Pelaksanaan Acara Dialog

Layanan Informasi Pemerintah Daerah di Kabupaten Kotawaringin Barat ini diucapkan terima

kasih dan semoga dapat bermanfaat bagi kita semua.

Pangkalan Bun,

Mei 2019

Panitia Pelaksana

DAFTAR ISI

	Hala	aman
KATA P	ENGANTAR	i
DAFTAI	R ISI	ii
I.	LATAR BELAKANG	1
II.	DASAR PELAKSANAAN	1
III.	MAKSUD DAN TUJUAN	2
IV.	SASARAN	2
V.	TEMA	2
VI.	UNDANGAN PESERTA	2
VII.	NARA SUMBER	2
VIII.	WAKTU DAN TEMPAT PELAKSANAAN	3
IX.	PEMBIAYAAN	3
X.	PENUTUP	3

LAMPIRAN

LAPORAN ACARA

DIALOG LAYANAN INFORMASI PEMERINTAH DAERAH

Program Layanan Penyediaan Informasi Publik Pemerintah Daerah Kegiatan Pengelolaan Informasi Publik Pemerintah Daerah TA. 2019

I. LATAR BELAKANG

Pengelolaan dan pelayanan informasi publik pemerintah daerah merupakan persyaratan yang mendasar dalam rangka mewujudkan penyelenggaraan pemerintahan yang baik, terbuka dan akuntabel serta mengoptimalkan partisipasi dan pengawasan publik.

Tersedianya informasi yang dapat dipertanggungjawabkan dan pengembangan sistem penyediaan layanan informasi secara cepat, mudah dan wajar sesuai standar nasional perlu didukung dengan dokumentasi yang lengkap, akurat dan faktual dalam memberikan informasi kepada masyarakat.

Oleh karena itu, pentingnya diselenggarakan "Dialog Layanan Informasi Pemerintah Daerah" untuk menyamakan persepsi kepada semua *stakeholder* yang ada di wilayah Kabupaten Kotawaringin Barat terhadap pengelolaan dan pengawasan pelayanan informasi publik dalam mendukung program pemerintah daerah.

II. DASAR PELAKSANAAN

- A. Keputusan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 900/11/II/DPA-SKPD/2019 Tanggal 10 Januari 2019 Tentang Pengesahan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik Dan Persandian Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun Anggaran 2019.
- B. Keputusan Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik Dan Persandian Kabupaten Kotawaringin Barat Nomor: 957/DKISP-Set/IV/2019 Tanggal 29 April 2019 Tentang Penunjukan Panitia, Narasumber dan Moderator Kegiatan Dialog Layanan Informasi Pemerintah Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2019.

III. MAKSUD DAN TUJUAN

Penyelenggaraan "Dialog Layanan Informasi Pemerintah Daerah" ini dimaksudkan untuk penyamaan persepsi dan dapat saling bersinergi antar semua *stakeholder* dengan pemerintah daerah Kabupaten Kotawaringin Barat terhadap pengelolaan dan pengawasan pelayanan informasi publik.

"Dialog Layanan Informasi Pemerintah Daerah" ini bertujuan untuk mewujudkan penyelenggaraan pemerintahan yang baik, terbuka dan akuntabel dengan mengoptimalkan partisipasi Badan Publik dalam pengelolaan dan pengawasan pelayanan informasi publik.

IV. SASARAN

Meningkatnya sinergisitas pengelolaan dan pengawasan pelayanan informasi publik antara *stakeholder* dengan pemerintah daerah dan Badan Publik lainnya di Kabupaten Kotawaringin Barat.

V. TEMA

"SINERGISITAS DALAM PENGELOLAAN, PELAYANAN DAN PENGAWASAN KETERBUKAAN INFORMASI PUBLIK".

VI. UNDANGAN PESERTA

- 1. Instansi Vertikal di Kabupaten Kotawaringin Barat
- 2. Satuan Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat
- 3. BUMD/BUMN di Kabupaten Kotawaringin Barat
- 4. Akademisi di Kabupaten Kotawaringin Barat
- 5. PWI dan insan pers di Kabupaten Kotawaringin Barat
- 6. Lembaga Swadaya Masyarakat di Kabupaten Kotawaringin Barat
- 7. Organisasi Masyarakat dan Pemuda di Kabupaten Kotawaringin Barat

VII. NARASUMBER

- 1. Komisi Informasi Pusat Republik Indonesia, dengan materi "Keterbukaan Informasi Publik dan Pengelolaannya"
- 2. Ombudsman Republik Indonesia Perwakilan Kalteng, dengan materi "Ombudsman dan Pengawasan Pelayanan Publik (Peringkat pelayanan publik Kab. Kotawaringin Barat di tingkat Nasional dan Provinsi Kalimantan Tengah)".

VIII. WAKTU DAN TEMPAT PELAKSANAAN

Dialog Layanan Informasi Pemerintah Daerah ini dilaksanakan pada tanggal 2 Mei 2019, pukul 09.00 s/d 14.00 WIB, bertempat di Hotel ALIBABA Jl. Pangeran Antasari Kelurahan Baru Pangkalan Bun Kalimantan Tengah 74113.

IX. PEMBIAYAAN

Biaya yang diperlukan untuk pelaksanaan kegiatan ini dibebankan pada DPA-SKPD Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik Dan Persandian Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun Anggaran 2019.

X. PENUTUP

Demikian Laporan Pelaksanaan Acara Dialog Layanan Informasi Pemerintah Daerah ini disusun sebagai petanggungjawaban dan untuk sebagai bahan seperlunya.

Pangkalan Bun, Mei 2019

Panitia Pelaksana

LAMPIRAN

PHOTO KEGIATAN

DIALOG LAYANAN INFORMASI PEMERINTAH DAERAH

Program

Layanan Penyediaan Informasi Publik Pemerintah Daerah

Kegiatan

Pengelolaan Informasi Publik Pemerintah Daerah Tahun Anggaran 2019











































































































































































































